Протокол методического совета № 4 от 13.05.2021 г.

Место проведения - МБОУ «Шолоховская Гимназия»
Присутствовало 5 - чел.

Повестка дня:

1 Психологическая поддержка обучающихся с низкой мотивацией.
2. Знакомство с методиками формирующего оценивания
3. Рассмотрение плана антирисковых мероприятий МБОУ «Терновская
ООП!» Проекта 500+ 2 этапа

По первому вопросу выступила заместитель директора по УР
МБОУ «Шолоховская Гимназия» Софина Е.П., которая ознакомила
присутствующих с основными причинами низкой мотивации
обучающихся и направлениями работы школы по повышению качества
образования

По первому вопросу решили: с целью повышения качества
образования продолжать работу педагогического коллектива МБОУ
«Терновская ООШ», направленную на повышение мотивационной
сферы.

По второму вопросу выступила психолог МБОУ «Шолоховская
Гимназия» Антонова Е.Е, которая ознакомила присутствующих с
методиками формирующего оценивания.
По второму вопросу постановили: внедрить приемы формирующего
оценивания в 9 классе МБОУ «Терновская ООШ»
4.По третьему вопросу слушали куратора МБОУ «Терновская ООШ»
Иванову JI.E, которая предложила план антирисковых мероприятий
Проекта 500+ 2 этапа (см. Приложение 1)

По третьему вопросу решили: утвердить план работы на второе
полугодие по программе 500+

Ход заседания:

Е Л . Софина

Е.Е.Антонова